
<::;��� 
<•• 
:r.a • 

������� 

�\, маи 

ПРИКАЗ 

No 1f8.г 
"Ql!i:' __._е_..._'-1 ___ 2014: 

г. Москва 

Содержание: о развитии и модернизации Электронной информационно

образовательной среды НИУ «МЭИ» и проведении повышения 

квалификации IШС НИУ «МЭИ» 

В связи с развитием и модернизацией Электронной информационно

образовательной среды (ЭИОС) университета и требованием федерального 

государственного образовательного стандарта высшего образования (ФГОС 

ВО) по обеспечению необходимой квалификации использующих ЭИОС 

работников (п. 7.12 ФГОС ВО) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Информационно-вычислительному центру МЭИ (ИВЦ) подготовить и 
разместить на портале МЭИ руководства по использованию компонент 
среды. 
Срок: 02.10.2015 г. 

2. Институту дистанционного и дополнительного образования (ИДДО) на 
основании материалов, разработанных ИВЦ в рамках п.1, подготовить 
две программы повышения квалификации профессорско
преподавательского состава НИУ «МЭИ» по работе с компонентами 
ЭИОС университета: объемом 24 академических часа и 80 
академических часов. 
Срок: 02.10.2015 г. 

3. ИВЦ опубликовать предоставленные ИДДО программы повышения 
квалификации и учебно-методические материалы на портале МЭИ. 
Срок: 08.10.2015 г. 

4. Дирекциям институтов НИУ «МЭИ» 

преподавателей, участвующих в 

подготовить списки 

основных 

профессиональных образовательных 

реализации 

программах (ОПОП) и 

направляемых на повышение квалификации, по регламенту: 

- один ответственный преподаватель от кафедры проходит обучение по 

программе объемом 80 академических часов; 

- остальные преподаватели кафедры проходят обучение по программе 

объемом 24 академических часа. 



Списки направить в адрес начальника Отдела дополнительного 

профессионального образования (ОДПО) Тимофеева Е.М. 

(TimofeevYМ@mpei.ru) и в адрес общеуниверситетской системы 

электронной почты (ОСЭП)-эксплуатация (ismailuse@mpei.ru). 

ИВЦ обеспечить при необходимости повторную регистрацию в ОСЭП 
НИУ «МЭИ» преподавателей, участвующих в повышении 
квалификации. 
Срок: 01.10.2015 г. 

5. Дирекции ИДДО обеспечить подготовку графиков повышения 

квалификации, приказов на зачисление профессорско

преподавательского состава (ППС) на повышение квалификации и 

регистрацию ППС в системе дистанционного обучения «Прометей» к 

началу обучения (повышение квалификации объемом 24 ак. ч. - 3 

потока: с 05.10 по 16.10; с 19.10 по 30.10; с 02.11 по 13.11; повышение 

квалификации объемом 80 ак. ч. -с 05.10 по 13.11). 

6. Заведующим кафедрами проконтролировать авторизацию в ОСЭП, 

прохождение обучения и итоговой аттестации ППС кафедр, 

направленных на повышение квалификации (согласно графикам). 

7. Дирекции ИДЦО обеспечить подготовку приказов об аттестации ППС, 

успешно прошедших повышение квалификации (согласно графикам). 

8. Директорам филиалов НИУ «МЭИ» организовать работу по 

повышению квалификации ппс подразделений по работе с 

электронными информационно-образовательными системами - ДО 

30.11.15 г. 

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 

проректора проректора по учебной работе НИУ «МЭИ>> 

Степанову Т.А. 

РЕКТОР Н.Д. Рогалев 


